
Deliberazione della Giunta Comunale
n. 119 del 25 luglio 2016

L'anno duemilasedici il giorno 25 del mese di luglio, presso questa Sede Comunale, a seguito di
convocazione del Sindaco, alle ore 17,45 si  è riunita la Giunta Comunale per trattare gli  affari
all'ordine del giorno.

All'appello risultano:

FRANCESCO CASINI Sindaco P

ILARIA BELLI Vicesindaco P

PAOLO FREZZI Assessore P

ENRICO MINELLI Assessore P

ANNALISA MASSARI Assessore P

FRANCESCA CELLINI Assessore P

Presiede la seduta il Sindaco Dott. FRANCESCO CASINI.

E' presente altresì, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/2000, il Segretario Generale Dott.ssa MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato  il  numero  legale,  il  Sindaco  che  presiede  procede  alla  trattazione  dell'oggetto  sopra
indicato.

Oggetto: Relazione sulla performance di Ente, organizzativa e individuale anno 2015 - Appro-
vazione.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività  del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, ed in particolare l'art. 10;

RICHIAMATO  il  vigente  regolamento  comunale  di  disciplina  della  misurazione  e
valutazione della performance approvato con deliberazione di G.M. n. 139 del 30.12.2010, il cui
art. 3 il quale individua nel Bilancio, nella Relazione Previsionale e Programmatica, nel Piano
Esecutivo di Gestione, nel Piano Dettagliato degli Obiettivi, gli elementi costituenti il piano della
performance dell’Ente. Tali strumenti, per il 2015, sono i seguenti: Bilancio di Previsione annuale
2015, Bilancio pluriennale e Relazione previsionale e programmatica 2015-2017 - deliberazione
del C.C. n. 63 del 25.06.2015; Piano Esecutivo di Gestione 2015 e unito Piano Dettagliato degli
Obiettivi  2015, con il  quale venivano assegnati  ai  dirigenti  responsabili  delle  aree funzionali
risorse e obiettivi-programmi – deliberazione della G.M. n. 79 del 30.07.2015;

RICHIAMATO l'art.  7 del  citato regolamento,  il  quale dispone che la  Relazione sulla
performance  costituisce  lo  strumento  di  misurazione,  valutazione  e  trasparenza  dei  risultati
dell’Ente,  delle  Unità  Organizzative/Aree  di  Responsabilità  e  dei  Servizi  Autonomi;  essa  è
pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente; 

VISTO  che  è  stato  esperito  dall'Organismo  Comunale  di  Valutazione  (OCV)  il
procedimento di valutazione della performance di Ente, organizzativa e individuale (dirigenti) del
Comune di  Bagno a Ripoli  per  l'anno 2015, come da verbale  OCV del  05.07.2016, agli  atti
dell'Ente;

VISTA la Relazione sulla performance di ente, organizzativa e individuale per il 2015
allegata alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale, formulata sulla base
delle risultanze e a conclusione del procedimento di valutazione 2015 esperito come sopra detto,
opportunamente condivisa con l'OCV;

VISTO il parere favorevole del Segretario Generale - Dirigente Area “Organizzazione e
Programmazione” in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 c.
1 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Con voti unanimi,

DELIBERA

per quanto in premessa esposto e qui richiamato:

1. di approvare la Relazione sulla performance di ente, organizzativa  e individuale per il
2015 redatta con riferimento all'art. 10 del D.Lgs n. 150/2009 e ai sensi del regolamento
comunale di disciplina della misurazione e valutazione della performance approvato con
deliberazione di G.M. n. 139 del 30.12.2010, nella formulazione allegata alla presente
deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA N. 119 DEL 25.7.2016 – pag. n. 2
Comune di Bagno a Ripoli



2. di dare atto che la stessa è stata formulata sulla base delle risultanze e a conclusione del
procedimento di valutazione 2015, esperito come detto in premessa;

3. di dare atto che la stessa è stata opportunamente condivisa dall'OCV.

Con successiva,  separata,  votazione  unanime,  inoltre,  stante  l'urgenza  di  procedere,  e
ritenuto che sussistano le motivazioni per dare sollecita esecuzione al presente provvedimento
deliberativo,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° com-
ma, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 119 DEL 25.7.2016 – pag. n. 3
Comune di Bagno a Ripoli



Oggetto: Relazione sulla performance di Ente, organizzativa e individuale anno 2015 - Approva-
zione.

Pareri allegati alla deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 25.7.2016

Letto, approvato e sottoscritto. 

                          Il Presidente                                                         Il Segretario Generale
                f.to Dott. Francesco Casini                                 f.to Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis

Firma  autografa  apposta  sull'originale,  sostituita  da  indicazione  a  a  mezzo  stampa,  ai  sensi
dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività contenuto
nell'originale.

DELIBERA DI GIUNTA N. 119 DEL 25.7.2016 – pag. n. 4
Comune di Bagno a Ripoli

Sulla  presente  deliberazione  è  stato  reso  parere  di  regolarità  tecnica  favorevole  ai  sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Bagno a Ripoli, lì 25.7.2016                                                Il Segretario Generale
 Dirigente Area Programmazione

                                                          ed Organizzazione
                                            f.to  Dr.ssa  Maria Benedetta Dupuis 

                                                                                      


	D E L I B E R A

